
 
Ergeht an: Gemeinde Pfarrwerfen – Bauhof, Amtstafel, Akt 
 

 
Zahl : 640-1/04-2024 
 

Betreff : Verordnung gem. §§ 43 und 44 und 94d StVO 1960; Kundmachung durch Anbringung von Verkehrszeichen. 
 

 V e r o r d n u n g 
 

§ 1 
Gemäß §§ 43, 44 und 94d der StVO 1960 i.d.g.F. wird anlässlich der Festwochen entlang der sog. Sportplatzstraße, am 
03.05.2024, 04.05.2024, 05.05.2024 08.05.2024, 09.05.2024, 10.05.2024, 11.05.2024, 12.05.2024, 13.05.2024, 17.05.2024, 
18.05.2024, 19.05.2024, 24.05.2024, 26.05.2024 folgende Verkehrsbeschränkung verordnet: 
 

1. Für den laut Lageplan rot markierten Bereich: Halte- und Parkverbot gemäß § 52 Z 13b StVO 1960.  

2. Die laut Lageplan ausgewiesenen Parkplätze entlang der Sportplatzstraße, im grün markierten 
Bereich, sind von dieser Verordnung ausgenommen. 

3. Für den laut Lageplan gelb markierten Bereich: Halte- und Parkverbot gemäß § 52 Z 13b StVO 1960 
ausgenommen ein Behindertenparkplatz, zwei Stellplätze Autohaus Pirnbacher, fünf Stellplätze für 
die Bewohner des Objektes Dorfwerfen 158. 

 
§ 2 

Der örtliche Geltungsbereich der Verkehrsregelung ist im angeführten Lageplan, der einen wesentlichen Bestandteil dieser 
Verordnung bildet, dargestellt. 

 
 

§ 3 
Diese Verordnung wird durch Anbringung des Verkehrszeichens gemäß § 52 lit. a Z 13b kundgemacht und tritt mit 
aufstellen bzw. entfernen der Verkehrszeichen in bzw. außer Kraft. 
 
                                                                      Der Bürgermeister:                                                                                                  

                                                                           
                                                                    Bernhard Weiß, MBA 

 

 

GEMEINDE 
PFARRWERFEN 

BEZIRK SANKT JOHANN IM PONGAU 
LAND SALZBURG 

 
 
A-5452 Pfarrwerfen, am 26.04.2024 

  Telefon 06468/ 5410 
  Telefax 06468/ 5410-15 
  E-Mail: gemeinde@pfarrwerfen.at 




